
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Баршамайская средняя общеобразовательная школа им.Качмасова А.Р.» 

 

Приказ 

от 01.06. 2020 года                                                                             №17 

 

О промежуточной и итоговой аттестации  
обучающихся 9-х классов в 2019-2020 учебном году 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19).  

                                      приказываю: 

1.Провести промежуточную аттестацию по каждому предмету, курсу, 

дисциплине и иным видам учебной деятельности для обучающихся, 

полностью освоивших основную образовательную программу основного 

общего образования: 

-за 4 четверть – в форме учета результатов текущего контроля 

успеваемости: 

-годовую- в форме учета годовых образовательных результатов. 

2.Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся 
результатами государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи 
аттестатов об основном общем образовании, зачисления обучающихся в 10-е 
классы. 
3.Классному руководителю 9 класса составить и утвердить перечень 
предметов для составления ведомости итоговых отметок за курс основного 
общего образования, руководствуясь учебным планом школы на 2019-2020 
учебный год. 
4.Классному руководителю Султановой Д.Г. подготовить документы об 
отчислении обучающихся и выдаче им аттестатов об основном общем 
образовании. 
5.Выдать аттестат с отличием и приложение к нему учащимся 9-го класса, 
имеющей итоговые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана. 
6.Сведения о выдаче аттестатов об основном общем образовании внести в 
систему ФИС ФРДО 
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор 
МКОУ «Баршамайская СОШ»           _________________М.Т.Абакаров 
 

 


